

➤ PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Avançado de Blumenau

Pregão Eletrônico Nº 00003/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

08.804.180/0001-76 - TECASSISTIVA - TECNOLOGIA ASSISTIVA, COMERCIALIZACAO, I					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36	PUNÇÃO - ESCRITA BRAILE	UNIDADE	30	R\$ 11,0000	R\$ 330,0000
Marca: Tecassistiva Fabricante: Tecassistiva Modelo / Versão: Punção Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Punção em polipropileno para escrita braille: formato bolinha; capa protetora para ponta; fácil higienização; ponta em aço inox; dimensões: 7 x 2,5 cm.					
37	REGLETE - DEFICIENTE VISUAL	UNIDADE	35	R\$ 110,2000	R\$ 3.857,0000
Marca: Tecassistiva Fabricante: Tecassistiva Modelo / Versão: Reglete + Punção Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reglete - deficiente visual. Reglete de mesa com punção e prancheta. Reglete de alumínio com madeira e punção para a escrita manual em braille. dimensões 21,0 x 4,0 cm. prancheta em MDF com encaixes na lateral, fixador de metal, medidas (33,0 x 20,0 cm). Reglete com 4 linhas e 27 celas.					
38	REGLETE - DEFICIENTE VISUAL	UNIDADE	17	R\$ 73,0000	R\$ 1.241,0000
Marca: Tecassistiva Fabricante: Tecassistiva Modelo / Versão: Reglete de bolso Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reglete de bolso: em alumínio contendo pinos nas celas para encaixar a coordenada do papel. com 24 celas e 4 linhas.					
Total do Fornecedor:					R\$ 5.428,0000
10.201.546/0001-64 - COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LT					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26	MESA ESCOLAR	UNIDADE	28	R\$ 600,0000	R\$ 16.800,0000
Marca: CVM Fabricante: CVM Modelo / Versão: escolar adaptada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA ESCOLAR, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO COM COSTURA EM CHAPA 16, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO ALTA PRESSÃO, DIMENSÕES TAMPO 600 X 900X 19,40 MM, ALTURA 760 MM, LARGURA 819 MM, PROFUNDIDADE 596 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO RECICLADO, ACABAMENTO ESTRUTURA TINTA EM PÓ HÍBRIDA					
42	TESOURA	UNIDADE	14	R\$ 37,5000	R\$ 525,0000
Marca: CVM Fabricante: CVM Modelo / Versão: tesoura mola Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PROPILENO, COMPRIMENTO 5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR PRETA/EXTRA CORTE/USO ESCOLAR					
Total do Fornecedor:					R\$ 17.325,0000
10.596.399/0001-79 - ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	17	R\$ 179,8100	R\$ 3.056,7700
Marca: EXPANSAO Fabricante: EXPANSAO Modelo / Versão: TFF4 P/D - TRIPLO CURVAVEL P DIR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACILITADOR DE PUNHO/POLEGAR TFF4.					
Total do Fornecedor:					R\$ 3.056,7700
12.890.944/0001-60 - JOSIANE NECKEL					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17	CADERNO	UNIDADE	57	R\$ 33,0000	R\$ 1.881,0000
Marca: BB Fabricante: BB Modelo / Versão: CADERNO BAIXA VISAO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO, MATERIAL PAPEL OFSETE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPIRAL E FOLHAS PAUTADAS					
22	LUPA	UNIDADE	15	R\$ 38,0000	R\$ 570,0000
Marca: INTEX					

Fabricante: INTEX
Modelo / Versão: LUPA REGUA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUPA, TIPO RÉGUA, FORMATO RETANGULAR, FAIXA AMPLIAÇÃO 2,5 VEZES, COMPRIMENTO 19 CM, LARGURA 2,50 CM

Total do Fornecedor: R\$ 2.451,0000

14.038.059/0001-83 - CONSTRUMAQ INDUSTRIA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30	PLACA SINALIZADORA	UNIDADE	90	R\$ 206,9800	R\$ 18.628,2000

Marca: Construmaq

Fabricante: Construmaq

Modelo / Versão: Exclusivo para Deficientes

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA ESTACIONAMENTO EXCLUSIVO PARA DEFICIENTES, OBEDECENDO AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT NBR 9050. EM AÇO GALVANIZADO, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,25MM, MEDINDO 0,50 M DE LARGURA E 0,70 M DE ALTURA, COM TEXTOS E IMAGENS REFLETIVAS, PINTADOS COM TINTA AUTOMOTIVA, COM ESCRITA: VAGA EXCLUSIVA - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA. COM SUPORTE EM TUBO GALVANIZADO DE 2" DE DIÂMETRO E 3,00M DE COMPRIMENTO, COM TRAVESSA BARRA CHATA.

Total do Fornecedor: R\$ 18.628,2000

20.483.193/0001-96 - BRASIDAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	VÁLVULA	UNIDADE	88	R\$ 449,3400	R\$ 39.541,9200

Marca: DOCOL

Fabricante: DOCOL

Modelo / Versão: AVDDF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA PARA DEFICIENTE FÍSICO - QUE ATENDA ÀS EXIGÊNCIAS DA NBR9050. COMPATÍVEL EM VÁLVULAS DE DESCARGA DOCOL.

Total do Fornecedor: R\$ 39.541,9200

20.853.918/0001-90 - M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	VÁLVULA	UNIDADE	79	R\$ 328,0000	R\$ 25.912,0000

Marca: DECA

Fabricante: DECA

Modelo / Versão: 4900C.CONF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VÁLVULA, MATERIAL LATÃO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADA, TIPO COMPLETA, BITOLA1 1/2 POL, APLICAÇÃO DESCARGA SANITÁRIA

Total do Fornecedor: R\$ 25.912,0000

24.653.020/0001-20 - ALESSI MOVEIS CORPORATIVOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	CADEIRA FIXA	UNIDADE	16	R\$ 410,0000	R\$ 6.560,0000

Marca: Alessi

Fabricante: Frisokar

Modelo / Versão: Corporativa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA, COM APOIA BRAÇOS. ENCOSTO E ASSENTO EM ESPUMA REVESTIDA; BASE PRETA; SEM RODÍZIOS; BRAÇOS EM AÇO; COR PRETA. SUPORTA ATÉ 175 KG.

Total do Fornecedor: R\$ 6.560,0000

27.806.274/0001-29 - PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	ANDADOR ORTOPÉDICO	UNIDADE	6	R\$ 149,6400	R\$ 897,8400

Marca: DELLAMED

Fabricante: DELLAMED

Modelo / Versão: DELLAMED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANDADOR ALUMÍNIO ARTICULADO DOBRÁVEL COM 3 BARRAS ADULTO. ALUMINO ANODIZADO, TUBO DE AÇO, PINO, REBITE, MANOPLA E CONEXÕES DE POLIPROPILENO E BORRACHA. TUBOS DE ALUMÍNIO ANODIZADO EM ARCO NAS LATERAIS. COM MANOPLAS PARA APOIO DAS MÃOS, COM PONTEIRA DE BORRACHA NAS 4 BASES. VARIAÇÃO DE ALTURA DE 0,80M A 0,98M, RESISTÊNCIA PARA ATÉ 130KG, COM 08 FUROS PARA REGULAGEM.

Total do Fornecedor: R\$ 897,8400

29.253.577/0001-97 - ROGER ANDRE BRAUN

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	PAINEL ANÚNCIO	UNIDADE	47	R\$ 40,9800	R\$ 1.926,0600

Marca: RMB

Fabricante: RMB

Modelo / Versão: RMB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANNER ESCOLAR ALFABETO LIBRAS. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 60X80CM. MATERIAL LONA. APLICAÇÃO INTERNA (BANNER). FORMATO: 90 X 120 CM. COR: 4X0. IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 CORES 720 DPI. MÉTODO DE CONFEÇÃO: IMPRESSÃO DIGITAL POLICROMIA. ACABAMENTOS POSSÍVEIS: TUBETES, PONTEIRAS, BARBANTE, SARRAFEAMENTO DE MADEIRA, ILHOSES (ESPAÇAMENTO MÁXIMO DE 20 CM ENTRE ELAS) DE 3 CM, COSTURA E COLA. COM SERVIÇO DE DESENVOLVIMENTO E/OU ALTERAÇÃO DE ARTE POR PARTE DA CONTRATADA, QUE DEVE SER APROVADA ANTES DA IMPRESSÃO DO MATERIAL, A PARTIR DAS DIRETRIZES COMUNICADAS PELO SOLICITANTE. SEM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO.

Total do Fornecedor: R\$ 1.926,0600

29.301.147/0001-01 - ENRICO GUIDO OLIVEIRA MINNITI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21	LUPA	UNIDADE	12	R\$ 165,0000	R\$ 1.980,0000

Marca: INTEX

Fabricante: INTEX

Modelo / Versão: INTEX - LUPA DE APOIO 6X

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUPA DE APOIO COM SUPORTE, AMPLIAÇÃO DE 6X, 24 DIOPTRIAS, LENTES DIÂMETRO MÍNIMO DE 65 MM, ASFÉRICA, COM REVESTIMENTO RESISTENTE.

Total do Fornecedor: R\$ 1.980,0000

29.419.258/0001-09 - DALFIORE COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25	TOTEM IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	28	R\$ 2.350,0000	R\$ 65.800,0000

Marca: Dalfiore

Fabricante: O MESMO

Modelo / Versão: TOTEM IDENTIFICAÇÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOTEM IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL METÁLICO, COR AZUL, APLICAÇÃO SUPORTE PARA MAPA TÁTIL, ALTURA 1,05 M, LARGURA 45 CM, TIPO 'T', PROFUNDIDADE 60 CM

28	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	209	R\$ 6,0000	R\$ 1.254,0000
----	---------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: Dalfiore

Fabricante: O MESMO

Modelo / Versão: PLACA IDENTIFICAÇÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA 10 CM, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO AMBIENTE, LARGURA 14 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 GRAVADO EM BAIXO RELEVO: MATERIAL DE CONSUMO

29	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	544	R\$ 20,0000	R\$ 10.880,0000
----	---------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: Dalfiore

Fabricante: O MESMO

Modelo / Versão: PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA 10 CM, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO AMBIENTE, LARGURA 14 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 GRAVADO EM BAIXO RELEVO: MATERIAL DE CONSUMO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA 10 CM, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO AMBIENTE, LARGURA 14 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 GRAVADO EM BAIXO RELEVO: MATERIAL DE CONSUMO

39	ANEL	UNIDADE	116	R\$ 5,8900	R\$ 683,2400
----	------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Dalfiore

Fabricante: O MESMO

Modelo / Versão: SINALIZAÇÃO TÁTIL DE CORRIMÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SINALIZAÇÃO TÁTIL DE CORRIMÃO: CONSISTE EM ANEL DE BORRACHA UTILIZADO PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL NO INÍCIO E FINAL DE CORRIMÃO, EM BORRACHA FLEXÍVEL, DE ACORDO COM A NORMA NBR 9050. DIÂMETROS DE 1.1/2', 1.3/4' OU 2', A SER DEFINIDO PELA SOLICITANTE NO MOMENTO DO EMPENHO.

40	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	1309	R\$ 4,1500	R\$ 5.432,3500
----	---------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: Dalfiore

Fabricante: O MESMO

Modelo / Versão: PLACA IDENTIFICAÇÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL POLIETILENO, ALTURA 30 CM, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, ESPESSURA 2 MM, LARGURA 15 CM, FIXAÇÃO FITA ADESIVA DUPLA FACE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 ADESIVO VINÍLICO FOTOLUMINESCENTE BRANCO

Total do Fornecedor: R\$ 84.049,5900

29.843.035/0001-74 - SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	CADEIRA DE RODAS	UNIDADE	4	R\$ 189,5600	R\$ 758,2400

Marca: ortobras

Fabricante: ortobras

Modelo / Versão: dune

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CADEIRA DE BANHO HIGIÊNICA - CADEIRA EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO, FIXA, PINTURA EPÓXI, RODAS DIANTEIRAS E TRASEIRAS DE 6" COM PNEUS MACIÇOS, RODAS DIANTEIRAS FIXAS E TRASEIRAS GIRATÓRIAS, FREIOS BILATERAIS, APOIO DE PÉS ESCAMOTEÁVEL, APOIO DE BRAÇOS FIXO, ASSENTO SANITÁRIO COM ABERTURA FRONTAL PARA FACILITAR A HIGIENE, ENCOSTO EM COURVIN, COR PRETA. MEDIDAS/CAPACIDADES MÍNIMAS: LARGURA DO ASSENTO: 40 CM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 42 CM; LARGURA ABERTA: 54 CM; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 50 CM; CAPACIDADE DE PESO: ATÉ 90 KG. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 5.1.2 DO EDITAL."

15	CADEIRA DE RODAS	UNIDADE	13	R\$ 998,6200	R\$ 12.982,0600
----	------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: ortobras

Fabricante: ortobras

Modelo / Versão: dune

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CADEIRA DE RODAS, FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO DOBRÁVEL EM DUPLO X, MATERIAL ESTRUTURAL AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, TAMANHO ADULTO, APOIO BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, APOIO DE PÉS ARTICULÁVEIS, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO EM NÁILON NA COR PRETA, ALMOFADA EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, PNEUS DIANTEIROS GIRATÓRIOS MACIÇOS 6", RODAS TRASEIRAS DE 24" COM PNEUS INFLÁVEIS, CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 120KG, LARGURA DO ASSENTO NÃO INFERIOR A 45CM."

Total do Fornecedor: R\$ 13.740,3000

31.701.289/0001-08 - PROJINOX COMERCIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	BANCO	UNIDADE	21	R\$ 420,0000	R\$ 8.820,0000

Marca: projinox

Fabricante: projinox

Modelo / Versão: banco articulado de inox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: banco articulado para box e vestiários, assento articulado para banho com perfuração para passagem de água e sabão, em aço inox polido bitola 14 medidas 700x450mm incluso parafusos e buchas.

9	BARRA	UNIDADE	78	R\$ 78,0000	R\$ 6.084,0000
---	-------	---------	----	-------------	----------------

Marca: projinox

Fabricante: projinox

Modelo / Versão: barra de apoio de inox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: barra de apoio reta de 800mm polido, conforme a norma 9050, diametro do tubo 32mm com parafuso incluso

10	BARRA	UNIDADE	84	R\$ 70,0000	R\$ 5.880,0000
----	-------	---------	----	-------------	----------------

Marca: projinox

Fabricante: projinox**Modelo / Versão:** barra para lavatorio de inox**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** barra para lavatorio diametro 30 a 45mm conforme a norma 9050, tamanho de 400mm, distancia da parede 40mm

11 BARRA	UNIDADE	102	R\$ 50,0000	R\$ 5.100,0000
----------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: projinox**Fabricante:** projinox**Modelo / Versão:** barra reta de 400mm de aço inox**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** barra de apoio reta de 400mm, aço inox 304 polido, conforme a norma 9050, diametro do tubo 32mm, parede 1,5mm incluso parafuso de fixação.**Total do Fornecedor: R\$ 25.884,0000****31.752.927/0001-01 - DIEGO FRANKLIN DA SILVA 12924998697**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	ALARME TIPO SIRENE INTERMITENTE	UNIDADE	97	R\$ 144,8300	R\$ 14.048,5100

Marca: DN1**Fabricante:** DN1**Modelo / Versão:** DNI4240 - Alarme Audiovisual PNE / PCD - Bivolt 12**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** - Alarme sem fio com disparo sonoro e visual simultâneo; - Para instalação em sanitários acessíveis e para outros ambientes frequentados por pessoas com deficiência, mobilidade reduzida e idosos. Oferecendo mais segurança e conforto; - Atende os requisitos da ABNT NBR 9050; - Tensão de Funcionamento (Alarme) : Bivolt - 127/220V - 50/60Hz; - Tensão de Funcionamento (Acionador) : 1 bateria 12V tipo A23 (inclusa); - Princípio de Funcionamento: Ondas de Radiofrequência (RF); - Iluminação: LED de Alto Brilho na cor azul (Efeito Estroboscópico); - Pressão Sonora Aprox.: 100dB ; - Consumo Máximo (Alarme): 100mA; - Dimensões Aproximadas Alarme: 6,0 x 9,0 x 5,0cm

27 REVESTIMENTO PISO	METRO QUADRADO	1090	R\$ 45,9500	R\$ 50.085,5000
----------------------	----------------	------	-------------	-----------------

Marca: Brasil Decorar**Fabricante:** Brasil Decorar**Modelo / Versão:** Piso Tátil PVC 25x25**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Piso Tátil PVC 25x25x5 Preto, alerta 177g e direcional 223g.**Total do Fornecedor: R\$ 64.134,0100**

Valor Global da Ata:	R\$ 311.514,6900
-----------------------------	-------------------------

Imprimir o
Relatório**Voltar**